

Habib Bank Limited,

Branch.

Date

IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.

Account Types & Salient Features

This information is accurate as of the date above. Services, fees and mark-up rates may change on a half-yearly basis. For updated fees/charges, you may visit our website (www.hbl.com) or visit our branches.

Particular		Conventional - Current Accounts								
		HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan Account (In-branch/ Digital)	HBL Freelancer PKR Account	HBL Foreign Currency Current Account
Currency (PKR, USD, EUR, etc.)		PKR								USD, GBP, EUR, CNY
Minimum Balance for Account (If any, provide the amount)	To open	0								
	To keep	PKR 40,000					0		0	
Account Maintenance Fee (If any, provide the amount)		0*	PKR 50 (including FED)				0		0	
Is profit paid on account (Yes/No) (Subject to the applicable tax rate)		No								
Indicative Profit Rate (%)		Not Applicable								
Profit Payment Frequency (Daily, Monthly, Quarterly, Half-yearly and Yearly)		Not Applicable								
Provide example (On each PKR 1000, you can earn PKR ----- on given periodicity)		Not Applicable								
Premature/Early Encashment/Withdrawal Fee (If any, provide amount/rate)		Not Applicable								

Service Charges
IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list of all bank charges (SOBC) at our branches, visit our website www.hbl.com or call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes.

*If monthly average balance falls below Rs 40,000, cumulative transaction charge @ Rs. 34.80/- (including FED) per transaction will be applicable in lump sum at the end of the month on all customer-initiated debit transactions.

For HBL Basic Banking Account - Rs. 58/- (inclusive of FED) per debit transaction to be charged if more than 2 customer initiated debit transactions are made during a calendar month except withdrawals made through ATM's and system generated debit transactions.

Services	Modes	Conventional - Current Accounts								
		HLB Freedom Account	HLB Haryali Account	HLB Conventional Current Account	HLB Nisa Plus Current Account	HLB iD	HLB Basic Banking Account	HLB Asaan Account (In-branch/Digital)	HLB Freelancer PKR Account	HLB Foreign Currency Current Account
Cash Transaction	Inter-city	Free*		Cash Deposit - PKR 625 flat Withdrawal up to PKR 500,000 per transaction- PKR 450 flat Withdrawal over PKR 500,000 per transaction - 0.18% of the transaction amount						0.10% or Minimum of USD = 5/- GBP = 3/- EUR = 4/- CNY = 20/- Decimal charges will be rounded down

Services	Modes	Conventional - Current Accounts									
		HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan Account (In-branch/ Digital)	HBL Freelancer PKR Account	HBL Foreign Currency Current Account	
Cash Transaction	Intra-city	Cash Deposit - Free Cash Withdrawal - Free									
	Other Bank ATM	PKR 35/- * per withdrawal									
	CDM Charges for Customer	0							Not Applicable		
	CDM Charges for Other	0							Not Applicable		
SMS Alerts	ADC/Digital	0									
	For other transactions	OTC Transactions - PKR 280 per month*									
		HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan Account (In-branch/ Digital)	HBL Freelancer PKR Account	HBL Foreign Currency Current Account	
Debit Cards	PayPak Chip	PKR 2,000							Not Applicable		
	Visa Chip	PKR 3,000**	PKR 3,000		Not Applicable		PKR 3,000	Not Applicable			
	Mastercard Standard	PKR 3,000**	PKR 3,000							Not Applicable	
	Mastercard Gold	PKR 3,800				Not Applicable	PKR 3,800	Not Applicable			
	UnionPay Chip	PKR 2,700**	PKR 2,700						Not Applicable		
	UnionPay Gold	PKR 3,500 +FED							Not Applicable		
	Visa Chip USD	Not Applicable								USD 15	
	Mastercard World	PKR 20,000				Not Applicable					
	Mastercard Business Classic	PKR 0				Not Applicable	PKR 0			Not Applicable	
	Mastercard Business World	PKR 22,000/-* (100% Waiver on Issuance & 50% Waiver on Annual)				Not Applicable	PKR 22,000/-* (100% Waiver on Issuance & 50% Waiver on Annual)			Not Applicable	
Cheque Book	Issuance	PKR 30 per leaf*									
	Stop payment	0	PKR 900 Per Instruction		0	PKR 900 Per Instruction				USD 15	

- * Free for HBL Freedom, Conventional Current and Haryali Account customers on maintaining PKR 40,000 monthly average balance.
- **For HBL Freedom Account Customers, no fee shall be charged for classic variant debit card only on maintaining PKR 40,000 monthly average balance.
- HBL Nisa Plus Current Account customers are entitled to choose either of the two cards HBL Classic (Master) Debit Card and HBL Gold Debit Card. The issuance charges are waived off for the first year, whereas, for the subsequent years, debit card annual fee will be applicable according to card type as per the latest SOBC
- First cheque book of 10 leaves is issued free of cost to HBL Nisa Plus and Nisa Asaan Account holders
- For foreign currency account, Debit card issued for USD currency accounts only; not for other currencies.
- For HBL Asaan Account (In-branch/Digital) free PayPak debit card will be offered for the first year only. Annual fee shall be applicable from subsequent years as per SoBC.
- Debit cards shall be issued as per the respective product offering.
- For HBL Haryali Account, free Paypak Debit Card for first year. Annual charges are applied from subsequent years as per SoBC.
- For HBL iD, Classic variant debit card is free for first year. Annual charges are applied from subsequent years as per SoBC.
- Mastercard Business Classic and World cards are exclusively available to business customers.
- ***Updated debit/credit limit for HBL Asaan Account
- Maximum credit balance limit on Asaan Accounts is PKR **3 Mn**. This limit will be inclusive of TDR (If booked from same account)
- Monthly maximum debit limit is **1 Mn**.
- No Commercial remittance is allowed.
- Credit transactions beyond total credit limit is allowed in cases of profit, return on deposit, and/ or foreign inward remittances, subject to proper risk assessment and transaction analysis. No charges shall be imposed on the customer for breach of any limits.

Services	Modes	Conventional - Current Accounts								
		HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan Account (In-branch/Digital)	HBL Freelancer PKR Account	HBL Foreign Currency Current Account
Remittance (Local)	Banker Cheque/ Pay Order	PKR 750*		PKR 750*	0	PKR 750				
Remittance Foreign	Foreign Demand Draft	0.25% Minimum PKR 1,000 plus PKR 500 SWIFT charges								
	Wire Transfer	0.25% Minimum PKR 750 plus PKR 500 SWIFT charges								

* No issuance charges on Banker's Cheque for: (a) HBL Freedom Account, HBL Haryali Account, and HBL Conventional Current Account, if the monthly average balance is PKR 40,000/- or more.

حبیب بینک لمیٹڈ،

برای پاسخ به این سؤال، به این سؤال فکر کنید: آیا این یک **تجزیه و تحلیل** است؟

اہم: اگر آپ کا وٹ کھولنا چاہتے ہیں تو اس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ یہ انگریزی اور اردو میں دستیاب ہے۔ دوسرے بینکوں کی جانب سے مختلف اکاؤنٹس کے لیے پیش کی جانے والی آفر کا موازنہ کرنے کے لیے بھی آپ اس دستاویز کا استعمال کر سکتے ہیں۔ آپ کو موازنہ کرنے کے لیے دوسرے بینکوں سے KFS وصول کرنے کا حق حاصل ہے۔

اکاؤنٹ کی اقسام اور نمایاں خصوصیات:

مندرجہ بالا تاریخ تک یہ معلومات درست ہیں۔ سہولیات اور فیس میں ہر چھ ماہ بعد تبدیلی ہو سکتی ہے۔ تازہ ترین فیس یا چارجز جاننے کے لیے ہماری ویب سائٹ (www.hbl.com) ملاحظہ کریں یا ہماری براؤنچ تشریف لائیں۔

کنوٹشل کرنٹ - اکاؤنٹس								تفصیلات
HBL قارن کرنسی کرنٹ اکاؤنٹ	HBL فری لانسز لی کے آر (PKR) اکاؤنٹ	آسان HBL اکاؤنٹ (ان براچ / ڈیجیٹل)	HBL بیسک بینکنگ اکاؤنٹ	HBL iD	HBL نپلس کرنٹ اکاؤنٹ	HBL کنوٹشل کرنٹ اکاؤنٹ	HBL ہریالی اکاؤنٹ	
امریکی ڈالر، برطانوی پاؤنڈ، یورو، چائینیز یوان	روپے							کرنسی (روپیہ، امریکی ڈالر، یورو، وغیرہ)
	0							اکاؤنٹ کے لیے کم سے کم بیلنس (اگر کوئی ہے تو، اس حوالے سے بتائیں)
0	0	40,000 روپے					کھولنے کے لیے	
0	0	50 روپے (بشمول ایف ای ڈی)					0*	
نہیں								اکاؤنٹ مینٹیننس فیس اگر کوئی ہے تو، اس حوالے سے بتائیں)
نا قابل اطلاق								کیا منافع اکاؤنٹ پر ادا کیا جاتا ہے (ہاں / نہیں) قابل اطلاق ٹیکس کی شرح سے مشروط ہے)
نا قابل اطلاق								ٹریڈنگ پورٹ فولیو ریٹ (%)
نا قابل اطلاق								پورٹ فولیو فریکوئنسی (روزانہ، ماہانہ، سہ ماہی، ششماہی اور سالانہ)
نا قابل اطلاق								نرخ اہم کردہ مثال: (ہر 1,000 روپے پر، آپ مقررہ معیار میں ----- روپے کماسکتے ہیں)
نا قابل اطلاق								پیری میچور / اری اکلیمینٹ / ودھ ڈرال فیس (اگر کوئی ہے تو، رقم / شرح مہیا کریں)

سروس چارجز

ہم: یہ اس اکاؤنٹ کے لیے مرکزی سروس چارجز کی ایک فہرست ہے۔ اس میں تمام چارجز شامل نہیں ہیں۔ آپ ہماری برانچ یا ہماری ویب سائٹ www.hbl.com سے یا 24 اورز فون بینکنگ 111-425-111 پر کال کر کے تمام بینک چارجز (SOBC) کی مکمل فہرست حاصل کر سکتے ہیں۔ براہ کرم نوٹ فرمائیں کہ تمام بینک چارجز قابل اطلاق ٹیکس کے علاوہ ہیں۔

* اگر ماہانہ اوسط پینشن 40,000 روپے سے کم ہو جاتا ہے تو مجموعی ٹرانزیکشن جارح @ 34.80 روپے (بشمول ایف ای ڈی) فی ٹرانزیکشن مینیج کے آخر میں تمام کٹمر کی ابتدا کی ڈی بیٹ کارڈ ٹرانزیکشن پر یکمشت لاگو ہوگا۔

HBL بینک بینکنگ اکاؤنٹ کے لئے 58 روپے (بشمول ایف ای ڈی) فی ڈیپٹ ٹرانزیکشن چارج کیا جائے گا۔ اگر ایک ماہ کے دوران 2 سے زائد صارفین نے سوائے ٹی ایم اور سسٹم جزیو ڈیپٹ ٹرانزیکشن کے ذریعے ڈیپٹ ٹرانزیکشن ووڈرال کئے ہیں۔

کنونشن کرنٹ - اکاؤنٹس								مودر	سرورسز
HBL فائر کنری کرنٹ اکاؤنٹ	HBL فری انسر چی کے آر (PKR) اکاؤنٹ	آسان HBL اکاؤنٹ (ان براچ / ڈیٹیل)	HBL بیسک بینکنگ اکاؤنٹ	HBL id	HBL نسپلس کرنٹ اکاؤنٹ	کنونشن کرنٹ اکاؤنٹ	HBL ہریلی اکاؤنٹ		
0.10 یاکم از کم usd امریکی ڈالر gbp برطانوی پاؤنڈ euro یورو cny چائینیز یوان اعشاریہ چار جز کو کم کر دیا جائے گا۔						کیش ڈپازٹ - 625 روپے 500,000 روپے تک نکالوانے پر فی ٹرانزیکشن -450 روپے 500,000 روپے سے زیادہ نکالوانے پر فی ٹرانزیکشن - ٹرانزیکشن کی رقم کا 0.18% مفت		انٹر-سٹی	کیش ٹرانزیکشن

کنوینشل کرنٹ - اکاؤنٹس									موڈز	سروسز		
HBL فاری لائن کرنٹ کرنٹ اکاؤنٹ	HBL فاری لائن کرنٹ کرنٹ اکاؤنٹ (PKR)	آسان HBL اکاؤنٹ (ان برانچ / ڈیجیٹل)	HBL بیک بینکنگ اکاؤنٹ	HBL id	HBL نسپلس کرنٹ اکاؤنٹ	HBL کنوینشل کرنٹ اکاؤنٹ	HBL ہریالی اکاؤنٹ	HBL فریڈم اکاؤنٹ				
کیش ڈپازٹ - مفت کیش وودھ ڈرال - مفت									انٹرا-سٹی	کیش ٹرانزیکشن		
35/-* روپے فی وودھ ڈرال									دوسرے بینک کے ATM سے			
نا قابل اطلاق			0						سی ڈی ایم چارجز برائے کسٹمرز			
نا قابل اطلاق			0						سی ڈی ایم چارجز برائے دیگر	ایس ایم ایس الرٹس		
0									ADC / ڈیجیٹل			
OTC ٹرانزیکشنز - 280 روپے ہر ماہ*									دیگر ٹرانزیکشنز کے لیے			
HBL فاری لائن کرنٹ کرنٹ اکاؤنٹ	HBL فاری لائن کرنٹ کرنٹ اکاؤنٹ (PKR)	آسان HBL اکاؤنٹ (ان برانچ / ڈیجیٹل)	HBL بیک بینکنگ اکاؤنٹ	HBL id	HBL نسپلس کرنٹ اکاؤنٹ	HBL کنوینشل کرنٹ اکاؤنٹ	HBL ہریالی اکاؤنٹ	HBL فریڈم اکاؤنٹ	ڈیجیٹل کارڈز			
نا قابل اطلاق		2,000 روپے									پے پاک چپ	
نا قابل اطلاق			3,000 روپے		نا قابل اطلاق		3,000 روپے	**3,000 روپے			ویزا چپ	
		3,000 روپے									**3,000 روپے	ماسٹر کارڈ اسٹینڈرڈ
نا قابل اطلاق			3,800 روپے		نا قابل اطلاق		3,800 روپے				ماسٹر کارڈ گولڈ	
نا قابل اطلاق		2,700 روپے									**2,700 روپے	یونین پے چپ
نا قابل اطلاق		3,500 روپے + FED										یونین پے گولڈ
15 امریکی ڈالر		نا قابل اطلاق										ویزا چپ امریکی ڈالر
نا قابل اطلاق				20,000 روپے								ماسٹر کارڈ ورلڈ
نا قابل اطلاق		0 روپے		نا قابل اطلاق		0 روپے						ماسٹر کارڈ برنس کلاسک
نا قابل اطلاق		22,000/- روپے* (جزا پر 100 فیصد چھوٹ اور 50 فیصد چھوٹ سالانہ)		نا قابل اطلاق		22,000/- روپے* (جزا پر 100 فیصد چھوٹ اور 50 فیصد چھوٹ سالانہ)				ماسٹر کارڈ برنس ورلڈ		
30 روپے فی صفحہ*									اجرا	چیک بک		
15 امریکی ڈالر		900 روپے ہدایت کے مطابق			0		900 روپے ہدایت کے مطابق		0			اسٹاپ پیمنٹ

- HBL* فریڈم، کنوینشل کرنٹ اور ہریالی اکاؤنٹ صارفین کے لئے 40,000 روپے ماہانہ اوسط بیلنس برقرار رکھنے پر مفت
- HBL** فریڈم اکاؤنٹ کے صارفین سے 40,000 روپے کا ماہانہ اوسط بیلنس برقرار رکھنے پر صرف کلاسک ویریٹ ڈیپٹ کارڈ کی کوئی فیس چارج نہیں کی جائے گی۔
- HBL نسپلس کرنٹ اکاؤنٹ صارفین کو HBL کلاسک (ماسٹر) ڈیپٹ کارڈ اور HBL گولڈ ڈیپٹ کارڈ میں سے کسی ایک کو منتخب کرنے کا اختیار ہے۔ پہلے سال کے لئے اجزاء کے چارجز معاف کر دیے گئے ہیں۔ جبکہ بعد کے سالوں کے لئے ڈیپٹ کارڈ کی سالانہ فیس نئے ایس او بی سی کے تحت کارڈ کے مطابق لاگو ہوگی۔
- HBL نسپلس اور نسا آسان اکاؤنٹ ہولڈرز کو 10 صفحات کی پہلی چیک بک بلا معاوضہ فراہم کی جاتی ہے۔
- فاری لائن اکاؤنٹ کے لئے ڈیپٹ کارڈ صرف امریکی کرنی اکاؤنٹس کے لیے جاری کیے جائیں گے؛ دوسری کرنسیوں کے لئے نہیں۔
- HBL آسان اکاؤنٹ (ان برانچ / ڈیجیٹل) کے لیے اکاؤنٹ کھولنے کے وقت مفت پے پاک ڈیپٹ کارڈ پیش کیا جائے گا۔ سالانہ فیس کا اطلاق آئندہ سالوں سے SOBC کے مطابق ہوگا۔
- ڈیپٹ کارڈز متعلقہ پراڈکٹ آفرنگ کے مطابق پیش کیے جائیں گے۔
- HBL ہریالی اکاؤنٹ کے پہلے سال کے لیے مفت پے پاک ڈیپٹ کارڈ۔ سالانہ چارجز کا اطلاق آئندہ سالوں سے SOBC کے مطابق ہوگا۔
- HBL id کے لئے کلاسک ویریٹ ڈیپٹ کارڈ پہلے سال کے لئے مفت ہے۔ سالانہ چارجز کا اطلاق آئندہ سالوں سے SOBC کے مطابق ہوگا۔
- ماسٹر کارڈ برنس کلاسک اور ورلڈ کارڈ خصوصی طور پر صرف کاروباری صارفین کے لئے دستیاب ہیں۔
- *** HBL آسان اکاؤنٹ کے لیے ایڈیٹڈ ڈیپٹ / کریڈٹ لمٹ:
- آسان اکاؤنٹس پر زیادہ سے زیادہ کریڈٹ بیلنس کی لمٹ 3 ملین روپے مقرر کی گئی ہے۔ اس لمٹ میں TDR (اگر ای اکاؤنٹ سے بک کیا گیا ہو) بھی شامل ہے۔
- زیادہ سے زیادہ ماہانہ ڈیپٹ لمٹ 1 ملین روپے ہے۔
- کمرشل ریپینٹس کی اجازت نہیں ہوگی۔
- کل کریڈٹ لمٹ سے زیادہ کی کریڈٹ ٹرانزیکشنز منافع، ڈپازٹ پر منافع، اور / یا بیرون ملک سے موصول ہونے والی ترسیلات زر کی صورت میں قابل قبول ہوں گی، تاہم یہ باقاعدہ رسک ایسٹمنٹ اور ٹرانزیکشن کے تجزیہ سے مشروط ہوں گی۔
- لمٹ سے تجاوز پر صارف پر کسی قسم کے چارجز عائد نہیں کیے جائیں گے۔

کنوینشل کرنٹ - اکاؤنٹس									موڈز	سروسز	
HBL فارن کرنسی کرنٹ اکاؤنٹ	HBL فری لائنر پی کے آر (PKR) اکاؤنٹ	HBL آسان اکاؤنٹ (ان برانچ / ڈیجیٹل)	HBL بیک بینکنگ اکاؤنٹ	HBL id	HBL نسپلس کرنٹ اکاؤنٹ	HBL کنوینشل کرنٹ اکاؤنٹ	HBL ہریالی اکاؤنٹ	HBL فریڈم اکاؤنٹ			
750 روپے					0	*750 روپے	*750 روپے		بینکر چیک / پے آرڈر	ریپیمنٹس (مقامی)	
0.25% کم از کم 1,000 روپے پلس 500 روپے سوئفٹ چارجز									فارن ڈیمانڈ ڈرافٹ	ریپیمنٹس (غیر ملکی)	
0.25% کم از کم 750 روپے پلس 500 روپے سوئفٹ چارجز									وائٹ ٹرانسفر		

*میکنرز چیک کے اجراء کے کوئی چارج نہیں: (a) HBL فریڈم اکاؤنٹ، HBL ہریالی اکاؤنٹ اور HBL کرنٹ اکاؤنٹ کے لئے 40,000 روپے ماہانہ یا زائد اوسط بیلنس برقرار رکھنے کی صورت میں۔

کنوینشنل کرنٹ - اکاؤنٹس									موزو	سروسز
HBL فارن کرنسی کرنٹ اکاؤنٹ	HBL فری لائنز نی کے آر (PKR) اکاؤنٹ	آسان HBL اکاؤنٹ (ان براچز / ڈیجیٹل)	HBL بیسک بینکنگ اکاؤنٹ	HBL iD	HBL نابلس کرنٹ اکاؤنٹ	HBL کنوینشنل کرنٹ اکاؤنٹ	HBL ہریالی اکاؤنٹ	HBL فریم اکاؤنٹ		
0									نقل	اکاؤنٹ کی اسٹیٹمنٹ
25000 پاکستانی روپے تک - مفت 25,000 روپے سے زائد-0.1% یا 200 روپے جو بھی کم ہو *									ADC / ڈیجیٹل چینلز براچرز	فنڈ ٹرانسفر
0									دیگر	
0									انٹرنیٹ بینکنگ سبسکرپشن (ایک بار اور سالانہ)	ڈیجیٹل بینکنگ
0									موبائل بینکنگ سبسکرپشن (ایک بار اور سالانہ)	
0									نارل	کلیرنگ
400 روپے				*0	400 روپے	0	*0	انٹرنیٹ		
500 روپے فی ٹرانزیکشن **									سیم ڈے	
0									کسٹمر کی درخواست	اکاؤنٹ کی بندش

HBL کا ڈسٹ میں کرڈٹ کے لیے HBL چیک پیش کیے جانے پر 0 یا کوئی چارج نہیں۔ لوکل بینکنگ میں غیر HBL چیک جمع کروانے اور اسٹر۔ سٹی برانچ کا ڈسٹ میں جمع کروہندہ کے لیے 400 روپے فلیٹ کے علاوہ FED کا اطلاق ہوگا۔ HBL فریڈم کے صارفین کے لیے 40,000 PKR یا زیادہ پوائنٹس کو برقرار رکھنے پر ہر صفحہ کا سبک ویرینٹ ڈیٹ کارڈ کے لیے کوئی فیس نہیں لی جائے گی۔

*500,000 روپے اور اس سے زیادہ کے مقامی چیکس کی فوری عملش کے لیے۔

آپ کی لازمی معلومات کے لیے

غیر فعال اکاؤنٹس: اگر گزشتہ ایک سال کے دوران کسی کسٹمر کی جانب سے کوئی ٹرانزیکشن (ڈیبٹ یا کریڈٹ) یا سرگرمی (جیسے ڈیجیٹل پیمنٹس) رجسٹرڈ نہیں کی گئی ہو تو آپ کا اکاؤنٹ غیر فعال یا معطل تصور کیا جائے گا۔ مزید برآں، اکاؤنٹ دوبارہ فعال ہوئے تک ڈیبٹ ٹرانزیکشنز/ رقم نکالنے کی اجازت نہیں ہوگی۔ اپنا اکاؤنٹ دوبارہ فعال کرنے کے لئے:

- آپ کے پاس اپنا درست سی این آئی سی / این آئی سی او پی / شناختی دستاویز ہونا ضروری ہے
- آپ کسی بھی قریبی HBL برانچ کا وزٹ کریں یا
- HBL فون بینکنگ 111-111-425 پر کال کریں یا
- اپنی HBL Mobile ایپ استعمال کریں
- اور ویز کسٹمرز اپنے اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) کو دوبارہ فعال کرنے کے سلسلے میں رہنمائی حاصل کرنے کے لئے bio.verify@hbl.com پر ای میل کریں۔

غیر معمولی شدہ پازٹس: بینکنگ کنزیئر آرڈیننس 1962 کے سیکشن 31 کے تحت، کسی بھی بینک یا ڈی ایف آئی پر مقامی یا غیر مقامی کسی میں واجب الادا مالی ذمہ داری خواہ وہ کسی پازٹ (ہر قسم کے بشمول ٹائم یا ڈیمانڈ پازٹ) یا کسی مالیاتی دستاویز (ہر قسم کے بشمول بل آف ایکسیج، پیسے، پی آر ڈر، ڈیمانڈ ڈرافٹ، ٹیلی گرافک ٹرانسفر، منی ٹرانسفر یا فیکلرڈ چیک) کی صورت میں ہو، بشرطیکہ وہ کسی حکومتی ادارے (سوائے اُن دستاویزات کے جو حکومت کے نام پر جاری کی گئی ہوں) یا کسی عدالت یا تالیف کے نام پر نہ ہوا ورنہ جس میں گزشتہ پندرہ سال کے دوران کوئی لین دین نہ ہوا ہو، یا کسٹمر کی جانب سے اس کا اثبوت نہ ملوایا گیا ہو نہ تصدیق کی گئی ہو، تو ایسی رقم کو غیر دعوئی شدہ پازٹ قرار دیا جائے گا۔

(یہ حصہ خریداری کے بعد کے مرحلے کے لیے استعمال کیا جائیگا)

میں اس بات کا اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ کپی فیکٹ اسٹیٹمنٹ مجھے موصول ہوئی اور میں اسے سمجھتا/سمجھتی ہوں

کسٹمر کا نام										کسٹمر کا نام																			
Y	Y	Y	Y	M	M	D	D	تاریخ																					
سال										مہینہ										دن									
پراڈکٹ کا انتخاب										پراڈکٹ کا انتخاب										پراڈکٹ کا انتخاب									
اکاؤنٹ کا مینڈیٹ										اکاؤنٹ کا مینڈیٹ										اکاؤنٹ کا مینڈیٹ									
سنگل / جوائنٹ / لواحقین یا دیگر										سنگل / جوائنٹ / لواحقین یا دیگر										سنگل / جوائنٹ / لواحقین یا دیگر									
پتہ										پتہ										پتہ									
رابطہ نمبر										رابطہ نمبر										رابطہ نمبر									
ای میل ایڈریس										ای میل ایڈریس										ای میل ایڈریس									
کسٹمر کے دستخط										کسٹمر کے دستخط										کسٹمر کے دستخط									
تصدیق شدہ دستخط										تصدیق شدہ دستخط										تصدیق شدہ دستخط									